eâmara ciKunicipal c-birigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 28/2022 Em 26 de abril de 2022.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 54 a 58/2022.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 54/2022 — DENOMINA O
PRÉDIO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA DE BIRIGUI - FATEB
- "PROF. WELLINGTON CASTILHO", E O DECLARA PATRONO DA REFERIDA
INSTITUIÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria
do Vereador Marcos Antonio Santos);

2. PROJETO DE LEI N° 55/2022 - INSTITUI O DIA DA
CONSCIENTIZAÇÃO SOBRE A SÍNDROME DE TOURETTE E INCLUI NO
CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI (autoria da
Vereadora Sidnei Maria Rodrigues);

3. PROJETO DE LEI N° 56/2022 - AUTORIZA A
CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO ENTRE O MUNICÍPIO DE
BIRIGUI E A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (APAE),
NO VALOR DE R$ 468.000,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO MIL
REAIS), NOS TERMOS QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
(autoria do Executivo);

4. PROJETO DE LEI N° 57/2022 - REVOGA EM SEU
INTEIRO TEOR A LEI N° 7.075, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021 (autoria do
Executivo);

5. PROJETO DE LEI N° 58/2022 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 7.077/2021 - LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2022, NA LEI N° 7.016/2021 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2.022 E NA LEI N° 7.067/2021 - PLANO PLURIANUAL-
PPA DE 2022 A 2025 E ALTERAÇÕES, O PROJETO N° 1.018 - CONSTRUÇÃO
DO CENTRO DE CONVENÇÕES E EVENTOS, NA SECRETARIA MUNICIPAL
CULTURA E TURISMO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do
Executivo);

Atenciosamente